平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年10月27日
各 位

上場会社名 株式会社 マキタ
代表者 取締役社長 後藤 昌彦
（コード番号 6586）
問合せ先責任者 取締役執行役員管理本部長 青木 洋二
（TEL 0566-97-1717）

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成22年7月30日に公表した連結業績予想および同4月28日に公表した個別
業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益
税引前四半期純

利益

当社株主に帰属
する四半期純利

益

1株当たり当社株主
に帰属する四半期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 128,000 17,000 16,000 10,600 76.95
今回発表予想(B) 133,800 21,800 21,700 15,100 109.61
増減額(B-A) 5,800 4,800 5,700 4,500
増減率(%) 4.5 28.2 35.6 42.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

118,681 14,866 17,271 10,622 77.10

売上高 営業利益
税引前当期純利

益
当社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当社株主
に帰属する当期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 250,000 30,000 29,500 19,800 143.73
今回発表予想(B) 255,000 36,000 35,500 25,000 181.48
増減額(B-A) 5,000 6,000 6,000 5,200
増減率(%) 2.0 20.0 20.3 26.3
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

245,823 30,390 33,518 22,258 161.57

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,300 1,100 4,600 3,800 27.58
今回発表予想(B) 49,200 3,000 6,800 6,400 46.46
増減額(B-A) 4,900 1,900 2,200 2,600
増減率(%) 11.1 172.7 47.8 68.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

37,769 △2,147 5,186 3,972 28.83

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 88,500 2,100 5,900 4,600 33.39
今回発表予想(B) 100,000 4,600 8,700 7,300 52.99
増減額(B-A) 11,500 2,500 2,800 2,700
増減率(%) 13.0 119.0 47.5 58.7
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

82,657 △423 7,419 3,255 23.63

修正の理由
【連結業績予想】
 主要通貨に対し円高による目減りがあるものの、電動工具の需要が海外市場で堅調に推移していることなどにより、売
上高、利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。

【個別業績予想】
 海外からの受注が順調に回復していることから輸出が堅調に推移し、売上高、利益ともに当初予想を上回る見込みとなり
ました。

【想定為替レート】
（第３四半期以降）
 １米ドル＝８０円、１ユーロ＝１１０円

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれておりますので、
実際の業績は様々な要因により予想とは異なる可能性があります。

以 上